



Prefeitura de
Macaíba
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SETOR DE ENGENHARIA
RUA DR. PEDRO MATOS, 310 - CENTRO - CEP: 59.280-000
FONES: 3271-6629/4824 - E-MAIL: engenheria@macaiba.m.gov.br

SETOR: ENGENHARIA

Nº DE PROC:

PÁG:

ASS:

MAT: 1116576-1

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	Construção de uma Quadra de Futebol Society (1ª Etapa)	BDI: 24,23	FONTE: SINAPI NOV/2018 SEM DESONERAÇÃO	ENCARGOS SOCIAIS: 114,13 - HORISTA E 70,83 - MENSALISTA
LOCAL:	Traíras - Macaíba/RN	DATA: FEV/2019		
10646 INSUMO	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO DE UM CILINDRO, AÇO LISO, POTENCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINAMICO 16,15/9,5 T, LARGURA TRABALHO 1,68 M	UN	0,0000667	263.812,99 R\$ 17,59
	TOTAL (A)			R\$ 17,59
TOTAL ÍTEM :				R\$ 17,59

53788	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014				Und: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
4221 INSUMO	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM	L	10,7400000	3,72 R\$	39,95
	TOTAL (A)				R\$ 39,95
TOTAL ÍTEM :					R\$ 39,95

89210	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - DEPRECIÇÃO. AF_06/2014				Und: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
10646 INSUMO	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO DE UM CILINDRO, AÇO LISO, POTENCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINAMICO 16,15/9,5 T, LARGURA TRABALHO 1,68 M	UN	0,0000533	263.812,99 R\$	14,06
	TOTAL (A)				R\$ 14,06
TOTAL ÍTEM :					R\$ 14,06

89211	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - JUROS. AF_06/2014				Und: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
10646 INSUMO	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO DE UM CILINDRO, AÇO LISO, POTENCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINAMICO 16,15/9,5 T, LARGURA TRABALHO 1,68 M	UN	0,0000140	263.812,99 R\$	3,69
	TOTAL (A)				R\$ 3,69
TOTAL ÍTEM :					R\$ 3,69

5685	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHI DIURNO. AF_06/2014				Und: CHI
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
88303 COMP.	OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	26,02 R\$	26,02



Prefeitura de
Macaíba
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SETOR DE ENGENHARIA
RUA DR. PEDRO MATOS, 310 - CENTRO - CEP:59.260-000
FONES: 3271-6629/4924 - E-MAIL: engenharia@macaiba.m.gov.br

SETOR: ENGENHARIA

Nº DE PROC:

PÁG:

ASS: 

MAT: 1116576-1

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	Construção de uma Quadra de Futebol Society (1ª Etapa)	BDI: 24,23	FONTE: SINAPI NOV/2018 SEM DESONERAÇÃO	ENCARGOS SOCIAIS: 114,13 - HORISTA E 70,83 - MENSALISTA	
LOCAL:	Traíras - Macaíba/RN	DATA: FEV/2019			
89210 COMP.	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	H	1,0000000	14,06	R\$ 14,06
89211 COMP.	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - JUROS. AF_06/2014	H	1,0000000	3,69	R\$ 3,69
TOTAL (A)				R\$	43,77
TOTAL ÍTEM :				R\$	43,77

96393	USINAGEM DE BRITA GRADUADA SIMPLES, UTILIZANDO BRITA COMERCIAL COM USINA 300 T/H. AF_06/2017				Und: M³
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
4716 INSUMO	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,5130000	80,00	R\$ 41,04
4720 INSUMO	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,4407000	102,15	R\$ 45,01
4721 INSUMO	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,5130000	80,00	R\$ 41,04
5944 COMP.	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,0070000	192,21	R\$ 1,34
5946 COMP.	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	0,0019000	58,88	R\$ 0,11
88316 COMP.	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0442000	13,05	R\$ 0,57
93427 COMP.	GRUPO GERADOR ESTACIONÁRIO, POTÊNCIA 150 KVA, MOTOR A DIESEL- CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	0,0088000	101,09	R\$ 0,88
95121 COMP.	USINA MISTURADORA DE SOLOS, CAPACIDADE DE 200 A 500 TON/H, POTENCIA 75KW - CHP DIURNO. AF_07/2016	CHP	0,0088000	191,37	R\$ 1,68
TOTAL (A)				R\$	131,67
TOTAL ÍTEM :				R\$	131,67

5944	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014				Und: CHP
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
5787 COMP.	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	H	1,0000000	98,39	R\$ 98,39
53861 COMP.	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	H	1,0000000	34,94	R\$ 34,94
88301 COMP.	OPERADOR DE PÁ CARREGADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	23,75	R\$ 23,75

Handwritten signature



Prefeitura de
Macaíba
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SETOR DE ENGENHARIA
RUA DR. PEDRO MATOS, 310 - CENTRO - CEP:59.280-000
FONES: 3271-0529/9924 - E-MAIL: engenhar@macaiba.m.gov.br

SETOR: ENGENHARIA

Nº DE PROC:

PÁG:

ASS: *[assinatura]*

MAT: 1116576-1

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	Construção de uma Quadra de Futebol Society (1ª Etapa)	BDI: 24,23	FONTE: SINAPI NOV/2018 SEM DESONERAÇÃO	ENCARGOS SOCIAIS: 114,13 - HORISTA E 70,83 - MENSALISTA
LOCAL:	Traíras - Macaíba/RN	DATA: FEV/2019		
89130 COMP.	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG - DEPRECIÇÃO. AF_06/2014	H	1,0000000	27,95 R\$ 27,95
89131 COMP.	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG - JUROS. AF_06/2014	H	1,0000000	7,18 R\$ 7,18
TOTAL (A)				R\$ 192,21
TOTAL ÍTEM :				R\$ 192,21

5787	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	Und: H			
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
4221 INSUMO	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM	L	26,4500000	3,72 R\$	98,39
TOTAL (A)					R\$ 98,39
TOTAL ÍTEM :					R\$ 98,39

53861	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	Und: H			
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
4263 INSUMO	PA CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTENCIA LIQUIDA 197 HP, CAPACIDADE DA CACAMBA DE 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL DE 18338 KG	UN	0,0000700	499.199,97 R\$	34,94
TOTAL (A)					R\$ 34,94
TOTAL ÍTEM :					R\$ 34,94

88301	OPERADOR DE PÁ CARREGADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Und: H			
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
4248 INSUMO	OPERADOR DE PA CARREGADEIRA	H	1,0000000	20,59 R\$	20,59
37370 INSUMO	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	1,15 R\$	1,15
37371 INSUMO	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,63 R\$	0,63
37372 INSUMO	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,34 R\$	0,34
37373 INSUMO	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,05 R\$	0,05
88237 COMP.	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,86 R\$	0,86
95364 COMP.	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE PÁ CARREGADEIRA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,13 R\$	0,13
TOTAL (A)					R\$ 23,75
TOTAL ÍTEM :					R\$ 23,75

[assinatura]



Prefeitura de
Macaíba
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SETOR DE ENGENHARIA
RUA DR. PEDRO MATOS, 310 - CENTRO - CEP: 59.280-000
FONES: 3271-0629/4924 - E-MAIL: engenheria@macaiba.rn.gov.br

SETOR: ENGENHARIA

Nº DE PROC:

PÁG:

ASS: *[Signature]*

MAT: 1116576-1

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	Construção de uma Quadra de Futebol Society (1ª Etapa)	BDI: 24,23	FONTE: SINAPI NOV/2018 SEM DESONERAÇÃO	ENCARGOS SOCIAIS: 114,13 - HORISTA E 70,83 - MENSALISTA
LOCAL:	Traíras - Macaíba/RN	DATA: FEV/2019		

95364	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE PÁ CARREGADEIRA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA			Und: H	
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
4248 INSUMO	OPERADOR DE PA CARREGADEIRA	H	0,0067000	20,59	R\$ 0,13
	TOTAL (A)				R\$ 0,13
TOTAL ÍTEM :					R\$ 0,13

89130	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG - DEPRECIÇÃO. AF_06/2014			Und: H	
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
4263 INSUMO	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTENCIA LIQUIDA 197 HP, CAPACIDADE DA CACAMBA DE 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL DE 18338 KG	UN	0,0000560	499.199,97	R\$ 27,95
	TOTAL (A)				R\$ 27,95
TOTAL ÍTEM :					R\$ 27,95

89131	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG - JUROS. AF_06/2014			Und: H	
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
4263 INSUMO	PA CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTENCIA LIQUIDA 197 HP, CAPACIDADE DA CACAMBA DE 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL DE 18338 KG	UN	0,0000144	499.199,97	R\$ 7,18
	TOTAL (A)				R\$ 7,18
TOTAL ÍTEM :					R\$ 7,18

5946	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG - CHI DIURNO. AF_06/2014			Und: CHI	
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
88301 COMP.	OPERADOR DE PÁ CARREGADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	23,75	R\$ 23,75
89130 COMP.	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG - DEPRECIÇÃO. AF_06/2014	H	1,0000000	27,95	R\$ 27,95
89131 COMP.	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG - JUROS. AF_06/2014	H	1,0000000	7,18	R\$ 7,18
	TOTAL (A)				R\$ 58,88
TOTAL ÍTEM :					R\$ 58,88

93427	GRUPO GERADOR ESTACIONÁRIO, POTÊNCIA 150 KVA, MOTOR A DIESEL- CHP DIURNO. AF_03/2016			Und: CHP	
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	Construção de uma Quadra de Futebol Society (1ª Etapa)	BDI: 24,23	FONTE: SINAPI NOV/2018 SEM DESONERAÇÃO	ENCARGOS SOCIAIS: 114,13 - HORISTA E 70,83 - MENSALISTA
LOCAL:	Traíras - Macaíba/RN	DATA: FEV/2019		
93423 COMP.	GRUPO GERADOR ESTACIONÁRIO, POTÊNCIA 150 KVA, MOTOR A DIESEL- DEPRECIÇÃO. AF_03/2016	H	1,0000000	2,99 R\$ 2,99
93424 COMP.	GRUPO GERADOR ESTACIONÁRIO, POTÊNCIA 150 KVA, MOTOR A DIESEL- JUROS. AF_03/2016	H	1,0000000	1,02 R\$ 1,02
93425 COMP.	GRUPO GERADOR ESTACIONÁRIO, POTÊNCIA 150 KVA, MOTOR A DIESEL- MANUTENÇÃO. AF_03/2016	H	1,0000000	2,67 R\$ 2,67
93426 COMP.	GRUPO GERADOR ESTACIONÁRIO, POTÊNCIA 150 KVA, MOTOR A DIESEL- MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_03/2016	H	1,0000000	94,41 R\$ 94,41
TOTAL (A)				R\$ 101,09
TOTAL ÍTEM :				R\$ 101,09

93423	GRUPO GERADOR ESTACIONÁRIO, POTÊNCIA 150 KVA, MOTOR A DIESEL- DEPRECIÇÃO. AF_03/2016			Und: H	
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
36501 INSUMO	GRUPO GERADOR ESTACIONARIO, POTENCIA 150 KVA, MOTOR DIESEL	UN	0,0000400	74.924,70 R\$	2,99
TOTAL (A)				R\$	2,99
TOTAL ÍTEM :				R\$	2,99

93424	GRUPO GERADOR ESTACIONÁRIO, POTÊNCIA 150 KVA, MOTOR A DIESEL- JUROS. AF_03/2016			Und: H	
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
36501 INSUMO	GRUPO GERADOR ESTACIONARIO, POTENCIA 150 KVA, MOTOR DIESEL	UN	0,0000137	74.924,70 R\$	1,02
TOTAL (A)				R\$	1,02
TOTAL ÍTEM :				R\$	1,02

93425	GRUPO GERADOR ESTACIONÁRIO, POTÊNCIA 150 KVA, MOTOR A DIESEL- MANUTENÇÃO. AF_03/2016			Und: H	
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
36501 INSUMO	GRUPO GERADOR ESTACIONARIO, POTENCIA 150 KVA, MOTOR DIESEL	UN	0,0000357	74.924,70 R\$	2,67
TOTAL (A)				R\$	2,67
TOTAL ÍTEM :				R\$	2,67

93426	GRUPO GERADOR ESTACIONÁRIO, POTÊNCIA 150 KVA, MOTOR A DIESEL- MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_03/2016			Und: H	
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
4221 INSUMO	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM	L	25,3800000	3,72 R\$	94,41
TOTAL (A)				R\$	94,41
TOTAL ÍTEM :				R\$	94,41

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	Construção de uma Quadra de Futebol Society (1ª Etapa)	BDI: 24,23	FONTE: SINAPI NOV/2018 SEM DESONERAÇÃO		ENCARGOS SOCIAIS: 114,13 - HORISTA E 70,83 - MENSALISTA
LOCAL:	Trairas - Macaíba/RN	DATA: FEV/2019			
95121	USINA MISTURADORA DE SOLOS, CAPACIDADE DE 200 A 500 TON/H, POTENCIA 75KW - CHP DIURNO. AF_07/2016				Und: CHP
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
5707 COMP.	USINA MISTURADORA DE SOLOS, CAPACIDADE DE 200 A 500 TON/H, POTENCIA 75KW - MANUTENÇÃO. AF_07/2016	H	1,0000000	38,68	R\$ 38,68
88304 COMP.	OPERADOR DE USINA DE ASFALTO, DE SOLOS OU DE CONCRETO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	23,88	R\$ 23,88
88316 COMP.	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000000	13,05	R\$ 52,20
95118 COMP.	USINA MISTURADORA DE SOLOS, CAPACIDADE DE 200 A 500 TON/H, POTENCIA 75KW - DEPRECIACÃO. AF_07/2016	H	1,0000000	30,95	R\$ 30,95
95119 COMP.	USINA MISTURADORA DE SOLOS, CAPACIDADE DE 200 A 500 TON/H, POTENCIA 75KW - JUROS. AF_07/2016	H	1,0000000	10,60	R\$ 10,60
95120 COMP.	USINA MISTURADORA DE SOLOS, CAPACIDADE DE 200 A 500 TON/H, POTENCIA 75KW - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_07/2016	H	1,0000000	35,06	R\$ 35,06
TOTAL (A)					R\$ 191,37
TOTAL ÍTEM :					R\$ 191,37

5707	USINA MISTURADORA DE SOLOS, CAPACIDADE DE 200 A 500 TON/H, POTENCIA 75KW - MANUTENÇÃO. AF_07/2016				Und: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
9921 INSUMO	USINA MISTURADORA DE SOLOS, DOSADORES TRIPLOS, CALHA VIBRATORIA CAPACIDADE DE 200 A 500 T/H, POTENCIA DE 75 KW	UN	0,0000500	773.770,95	R\$ 38,68
TOTAL (A)					R\$ 38,68
TOTAL ÍTEM :					R\$ 38,68

88304	OPERADOR DE USINA DE ASFALTO, DE SOLOS OU DE CONCRETO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				Und: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
4233 INSUMO	OPERADOR DE USINA DE ASFALTO, DE SOLOS OU DE CONCRETO	H	1,0000000	20,72	R\$ 20,72
37370 INSUMO	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	1,15	R\$ 1,15
37371 INSUMO	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,63	R\$ 0,63
37372 INSUMO	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,34	R\$ 0,34
37373 INSUMO	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,05	R\$ 0,05
88237 COMP.	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,86	R\$ 0,86
95367 COMP.	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE USINA DE ASFALTO, DE SOLOS OU DE CONCRETO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,13	R\$ 0,13
TOTAL (A)					R\$ 23,88



Prefeitura de
Macaíba
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SETOR DE ENGENHARIA
RUA DR. PEDRO MATOS, 310 - CENTRO - CEP:50.280-000
FONES: 3271-6520/6524 - E-MAIL: engenharia@macaiba.m.gov.br

SETOR: ENGENHARIA

Nº DE PROC:

PÁG:

ASS: *[Handwritten Signature]*

MAT: 1116576-1

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	Construção de uma Quadra de Futebol Society (1ª Etapa)	BDI: 24,23	FONTE: SINAPI NOV/2018 SEM DESONERAÇÃO	ENCARGOS SOCIAIS: 114,13 - HORISTA E 70,83 - MENSALISTA
LOCAL:	Traíras - Macaíba/RN	DATA: FEV/2019		
TOTAL ÍTEM :				R\$ 23,88

95367	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE USINA DE ASFALTO, DE SOLOS OU DE CONCRETO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA				Und: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
4233 INSUMO	OPERADOR DE USINA DE ASFALTO, DE SOLOS OU DE CONCRETO	H	0,0067000	20,72	R\$ 0,13
	TOTAL (A)				R\$ 0,13
TOTAL ÍTEM :					R\$ 0,13

95118	USINA MISTURADORA DE SOLOS, CAPACIDADE DE 200 A 500 TON/H, POTENCIA 75KW - DEPRECIÇÃO. AF_07/2016				Und: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
9921 INSUMO	USINA MISTURADORA DE SOLOS, DOSADORES TRIPLOS, CALHA VIBRATORIA CAPACIDADE DE 200 A 500 T/H, POTENCIA DE 75 KW	UN	0,0000400	773.770,95	R\$ 30,95
	TOTAL (A)				R\$ 30,95
TOTAL ÍTEM :					R\$ 30,95

95119	USINA MISTURADORA DE SOLOS, CAPACIDADE DE 200 A 500 TON/H, POTENCIA 75KW - JUROS. AF_07/2016				Und: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
9921 INSUMO	USINA MISTURADORA DE SOLOS, DOSADORES TRIPLOS, CALHA VIBRATORIA CAPACIDADE DE 200 A 500 T/H, POTENCIA DE 75 KW	UN	0,0000137	773.770,95	R\$ 10,60
	TOTAL (A)				R\$ 10,60
TOTAL ÍTEM :					R\$ 10,60

95120	USINA MISTURADORA DE SOLOS, CAPACIDADE DE 200 A 500 TON/H, POTENCIA 75KW - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_07/2016				Und: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
2705 INSUMO	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	KW/H	63,7500000	0,55	R\$ 35,06
	TOTAL (A)				R\$ 35,06
TOTAL ÍTEM :					R\$ 35,06

96463	ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 11,95 / 13,30 T, IMPACTO DINAMICO 38,5 / 22,5 T, LARGURA DE TRABALHO 2,15 M - CHP DIURNO. AF_06/2014				Und: CHP
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
88303 COMP.	OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	26,02	R\$ 26,02

[Handwritten Signature]



Prefeitura de
Macaíba
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SETOR DE ENGENHARIA
RUA DR. PEDRO MATOS, 310 - CENTRO - CEP. 59.260-000
FONES: 3271-8520/4924 - E-MAIL: engenheiro@macaiba.m.gov.br

SETOR: ENGENHARIA

Nº DE PROC:

PÁG:

ASS:

MAT: 1116576-1

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	Construção de uma Quadra de Futebol Society (1ª Etapa)	BDI: 24,23	FONTE: SINAPI NOV/2018 SEM DESONERAÇÃO	ENCARGOS SOCIAIS: 114,13 - HORISTA E 70,83 - MENSALISTA
LOCAL:	Traíras - Macaíba/RN	DATA: FEV/2019		
96457 COMP.	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIAVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - MATERIAIS NA OPERACAO. AF_06/2017	H	1,0000000	54,94 R\$ 54,94
96458 COMP.	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIAVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - MANUTENCAO. AF_06/2017	H	1,0000000	29,19 R\$ 29,19
96459 COMP.	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIAVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - JUROS. AF_06/2017	H	1,0000000	6,12 R\$ 6,12
96460 COMP.	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIAVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - DEPRECIACAO. AF_06/2017	H	1,0000000	23,32 R\$ 23,32
	TOTAL (A)			R\$ 139,59
TOTAL ITEM :				R\$ 139,59

96467	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIAVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - MATERIAIS NA OPERACAO. AF_06/2017				Und: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
4221 INSUMO	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM	L	14,7700000	3,72 R\$	54,94
	TOTAL (A)				R\$ 54,94
TOTAL ITEM :					R\$ 54,94

96458	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIAVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - MANUTENCAO. AF_06/2017				Und: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
14511 INSUMO	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIAVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M	UN	0,0000667	437.663,21 R\$	29,19
	TOTAL (A)				R\$ 29,19
TOTAL ITEM :					R\$ 29,19

96459	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIAVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - JUROS. AF_06/2017				Und: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
14511 INSUMO	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIAVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M	UN	0,0000140	437.663,21 R\$	6,12
	TOTAL (A)				R\$ 6,12
TOTAL ITEM :					R\$ 6,12



Prefeitura de
Macaíba
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SETOR DE ENGENHARIA
RUA DR. PEDRO MATOS, 310 - CENTRO - CEP:59.290-000
FONES: 3271-8629/4924 - E-MAIL: engenharia@macaiba.m.gov.br

SETOR: ENGENHARIA

Nº DE PROC:

PÁG:

ASS: *A. E.*

MAT: 1116576-1

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	Construção de uma Quadra de Futebol Society (1ª Etapa)	BDI: 24,23	FONTE: SINAPI NOV/2018 SEM DESONERAÇÃO	ENCARGOS SOCIAIS: 114,13 - HORISTA E 70,83 - MENSALISTA	
LOCAL:	Traíras - Macaíba/RN	DATA: FEV/2019			
96460	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - DEPRECIÇÃO. AF_08/2017			Und: H	
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
14511 INSUMO	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M	UN	0,0000533	437.663,21	R\$ 23,32
	TOTAL (A)				R\$ 23,32
TOTAL ÍTEM :					R\$ 23,32

96463	ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 11,95 / 13,30 T, IMPACTO DINAMICO 38,5 / 22,5 T, LARGURA DE TRABALHO 2,15 M - CHI DIURNO. AF_06/2014			Und: CHI	
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
88303 COMP.	OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	26,02	R\$ 26,02
96459 COMP.	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - JUROS. AF_06/2017	H	1,0000000	6,12	R\$ 6,12
96460 COMP.	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - DEPRECIÇÃO. AF_06/2017	H	1,0000000	23,32	R\$ 23,32
	TOTAL (A)				R\$ 55,46
TOTAL ÍTEM :					R\$ 55,46

83362	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015			Und: CHP	
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
83361 COMP.	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - MANUTENÇÃO. AF_08/2015	H	1,0000000	9,12	R\$ 9,12
88282 COMP.	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	22,95	R\$ 22,95
91468 COMP.	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - DEPRECIÇÃO. AF_08/2015	H	1,0000000	11,68	R\$ 11,68
91469 COMP.	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - JUROS. AF_08/2015	H	1,0000000	3,96	R\$ 3,96

gmo



Profeitura de Macaíba
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SETOR DE ENGENHARIA
RUA DR. PEDRO MATOS, 310 - CENTRO - CEP:59.280-000
FONES: 3271-8629/4924 - E-MAIL: engenhar@macaiba.m.gov.br

SETOR: ENGENHARIA

Nº DE PROC:

PÁG:

ASS:

MAT: 1116576-1

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	Construção de uma Quadra de Futebol Society (1ª Etapa)	BDI:	24,23 <th>FONTE:</th> <td>SINAPI NOV/2018 SEM DESONERAÇÃO</td> <th>ENCARGOS SOCIAIS:</th> <td>114,13 - HORISTA E 70,83 - MENSALISTA</td>	FONTE:	SINAPI NOV/2018 SEM DESONERAÇÃO	ENCARGOS SOCIAIS:	114,13 - HORISTA E 70,83 - MENSALISTA
LOCAL:	Traíras - Macaíba/RN	DATA:	FEV/2019				
91484 COMP.	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_08/2015	H	1,0000000	0,80	R\$	0,80	
91485 COMP.	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015	H	1,0000000	128,37	R\$	128,37	
TOTAL (A)						R\$	176,88
TOTAL ÍTEM :						R\$	176,88

83361	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - MANUTENÇÃO. AF_08/2015					Und: H	
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL		
36484 INSUMO	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, A SER MONTADO SOBRE CAMINHÃO	UN	0,0000260	145.413,02	R\$	3,78	
37754 INSUMO	CAMINHÃO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 14300 KG, CARGA UTIL MAXIMA 9590 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,76 M, POTENCIA 185 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	UN	0,0000260	205.555,60	R\$	5,34	
TOTAL (A)						R\$	9,12
TOTAL ÍTEM :						R\$	9,12

91468	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - DEPRECIÇÃO. AF_08/2015					Und: H	
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL		
36484 INSUMO	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, A SER MONTADO SOBRE CAMINHÃO	UN	0,0000333	145.413,02	R\$	4,84	
37754 INSUMO	CAMINHÃO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 14300 KG, CARGA UTIL MAXIMA 9590 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,76 M, POTENCIA 185 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	UN	0,0000333	205.555,60	R\$	6,84	
TOTAL (A)						R\$	11,68
TOTAL ÍTEM :						R\$	11,68

91469	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - JUROS. AF_08/2015					Und: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL	

Handwritten signature



Prefeitura de Macaíba
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SETOR DE ENGENHARIA
RUA DR. PEDRO MATOS, 310 - CENTRO - CEP: 59.200-000
FONES: 3271-6529/4924 - E-MAIL: engenharis@macaiba.m.gov.br

SETOR: ENGENHARIA

Nº DE PROC:

PÁG:

ASS:

MAT: 1116576-1

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	Construção de uma Quadra de Futebol Society (1ª Etapa)	BDI: 24,23	FONTE: SINAPI NOV/2018 SEM DESONERAÇÃO	ENCARGOS SOCIAIS: 114,13 - HORISTA E 70,83 - MENSALISTA
LOCAL:	Trairas - Macaíba/RN	DATA: FEV/2019		
36484 INSUMO	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLACAO TERMICA, AQUECIDO COM 2 MACARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, A SER MONTADO SOBRE CAMINHAO	UN	0,0000113	145.413,02 R\$ 1,64
37754 INSUMO	CAMINHAO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 14300 KG, CARGA UTIL MAXIMA 9590 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,76 M, POTENCIA 185 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	UN	0,0000113	205.555,60 R\$ 2,32
	TOTAL (A)			R\$ 3,96
TOTAL ÍTEM :				R\$ 3,96

91469	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_08/2015				Und: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
36484 INSUMO	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLACAO TERMICA, AQUECIDO COM 2 MACARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, A SER MONTADO SOBRE CAMINHAO	UN	0,0000023	145.413,02 R\$	0,33
37754 INSUMO	CAMINHAO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 14300 KG, CARGA UTIL MAXIMA 9590 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,76 M, POTENCIA 185 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	UN	0,0000023	205.555,60 R\$	0,47
	TOTAL (A)				R\$ 0,80
TOTAL ÍTEM :					R\$ 0,80

91485	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015				Und: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
4221 INSUMO	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM	L	34,5100000	3,72 R\$	128,37
	TOTAL (A)				R\$ 128,37
TOTAL ÍTEM :					R\$ 128,37

96013	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHP DIURNO. AF_02/2017				Und: CHP
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
88324 COMP.	TRATORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	25,21 R\$	25,21
96008 COMP.	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - DEPRECIACÃO. AF_02/2017	H	1,0000000	10,63 R\$	10,63
96009 COMP.	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - JUROS. AF_02/2017	H	1,0000000	2,78 R\$	2,78
96011 COMP.	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - MANUTENÇÃO. AF_02/2017	H	1,0000000	11,63 R\$	11,63

Handwritten signature



Prefeitura de Macaíba
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SETOR DE ENGENHARIA
RUA DR. PEDRO MATOS, 310 - CENTRO - CEP:59.200-000
FONES: 3271-8629/4624 - E-MAIL: engenheiro@macaiba.m.gov.br

SETOR: ENGENHARIA

Nº DE PROC:

PÁG:

ASS: *AS*

MAT: 1116576-1

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	Construção de uma Quadra de Futebol Society (1ª Etapa)	BDI: 24,23	FONTE: SINAPI NOV/2018 SEM DESONERAÇÃO	ENCARGOS SOCIAIS: 114,13 - HORISTA E 70,83 - MENSALISTA
LOCAL:	Traíras - Macaíba/RN	DATA: FEV/2019		
96012 COMP.	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRACÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_02/2017	H	1,0000000	60,11 R\$ 60,11
	TOTAL (A)			R\$ 110,36
TOTAL ÍTEM :				R\$ 110,36

96008	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRACÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - DEPRECIÇÃO. AF_02/2017			Und: H	
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
13726 INSUMO	VASSOURA MECANICA REBOCAVEL COM ESCOVA CILINDRICA LARGURA UTIL DE VARRIMENTO = 2,44M	UN	0,0000533	31.891,26	R\$ 1,69
36511 INSUMO	TRATOR DE PNEUS COM POTENCIA DE 122 CV, TRACAO 4 X 4, PESO COM LASTRO DE 4510 KG	UN	0,0000533	167.831,76	R\$ 8,94
	TOTAL (A)				R\$ 10,63
TOTAL ÍTEM :					R\$ 10,63

96009	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRACÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - JUROS. AF_02/2017			Und: H	
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
13726 INSUMO	VASSOURA MECANICA REBOCAVEL COM ESCOVA CILINDRICA LARGURA UTIL DE VARRIMENTO = 2,44M	UN	0,0000140	31.891,26	R\$ 0,44
36511 INSUMO	TRATOR DE PNEUS COM POTENCIA DE 122 CV, TRACAO 4 X 4, PESO COM LASTRO DE 4510 KG	UN	0,0000140	167.831,76	R\$ 2,34
	TOTAL (A)				R\$ 2,78
TOTAL ÍTEM :					R\$ 2,78

96010	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRACÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - MANUTENÇÃO. AF_02/2017			Und: H	
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
13726 INSUMO	VASSOURA MECANICA REBOCAVEL COM ESCOVA CILINDRICA LARGURA UTIL DE VARRIMENTO = 2,44M	UN	0,0000583	31.891,26	R\$ 1,85
36511 INSUMO	TRATOR DE PNEUS COM POTENCIA DE 122 CV, TRACAO 4 X 4, PESO COM LASTRO DE 4510 KG	UN	0,0000583	167.831,76	R\$ 9,78
	TOTAL (A)				R\$ 11,63
TOTAL ÍTEM :					R\$ 11,63

96012	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRACÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_02/2017			Und: H	
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
4221 INSUMO	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM	L	16,1600000	3,72	R\$ 60,11
	TOTAL (A)				R\$ 60,11
TOTAL ÍTEM :					R\$ 60,11



Prefeitura de Macaíba
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SETOR DE ENGENHARIA
RUA DR. PEDRO MATOS, 310 - CENTRO - CEP:59.290-000
FONES: 3271-6629/4924 - E-MAIL: engenharia@macaiba.m.gov.br

SETOR: ENGENHARIA

Nº DE PROC:

PÁG:

ASS:

MAT: 1116576-1

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

OBRA:	Construção de uma Quadra de Futebol Society (1ª Etapa)	BDI: 24,23	FONTES: SINAPI NOV/2018 SEM DESONERAÇÃO		ENCARGOS SOCIAIS: 114,13 - HORISTA E 70,83 - MENSALISTA
LOCAL:	Traíras - Macaíba/RN	DATA: FEV/2019			
96014	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHP DIURNO. AF_02/2017				Und: CHP
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
88324 COMP.	TRATORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	25,21	R\$ 25,21
96008 COMP.	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - DEPRECIÇÃO. AF_02/2017	H	1,0000000	10,63	R\$ 10,63
96009 COMP.	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - JUROS. AF_02/2017	H	1,0000000	2,78	R\$ 2,78
	TOTAL (A)				R\$ 38,62
TOTAL ITEM :					R\$ 38,62

88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				Und: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
6110 INSUMO	SERRALHEIRO	H	1,0000000	13,51	R\$ 13,51
37370 INSUMO	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	1,15	R\$ 1,15
37371 INSUMO	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,63	R\$ 0,63
37372 INSUMO	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,34	R\$ 0,34
37373 INSUMO	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,05	R\$ 0,05
88236 COMP.	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,36	R\$ 0,36
88237 COMP.	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,86	R\$ 0,86
95377 COMP.	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERRALHEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,12	R\$ 0,12
	TOTAL (A)				R\$ 17,02
TOTAL ITEM :					R\$ 17,02

95377	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERRALHEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA				Und: H
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
6110 INSUMO	SERRALHEIRO	H	0,0093000	13,51	R\$ 0,12
	TOTAL (A)				R\$ 0,12
TOTAL ITEM :					R\$ 0,12

Jacione C. do Nascimento Oliveira
JACIONE CAMELO DO NASCIMENTO OLIVEIRA
ENGº CIVIL - CREA 211299391-7